



Aabybro skole

Skolebestyrelsesmøde Aabybro skole

Deltagere ordinære møder

Helle Overgaard
Anders Christiansen
Jeanne Pedersen
Christina Højriis
Astrid Sandermann
Helle Tidselsbak
Kiki Bach
Søren Jacobsen
Troels Christensen
Sarah Holm Jensen
Majbritt Krogsgaard

Tidspunkt	Onsdag, den 13. december 2023 kl. 17.00-21.00
Mødested	Aaby Søndre Gade
Mødeleder	Helle Overgaard/Majbritt Krogsgaard
Referent	Sarah Holm Jensen
Fraværende	Kiki Bach

DAGSORDENPUNKT NR. 1: VELKOMMEN TIL SKOLEBESTYRELSESMØDE (5 minutter)

Indledningsvist introducerer Helle/Majbritt dagsordenen.

DAGSORDENSPUNKT NR. 2: STATUS PÅ SKOLEÅRET OG BUDGETOPFØLGNING FRA 8/11 (O+D) (30 minutter)

Majbritt, Sarah, Søren og Troels opdaterer bestyrelsen på skoleåret siden sidst.

Referat: Majbritt orienterer om budgetopfølgning pr. 8.nov. 2023. Der afleveres et budget i balance, hvor der efterleves de krav, som kommunalbestyrelsen har sat for budget 2023.

Skolebestyrelsen informeres om, at der er lavet en APV blandt medarbejdere. Vi er pt i proces omkring den.

DAGSORDENSPUNKT NR 3: EVALUERING AF FORÆLDREMØDER (D) (20 minutter)

Skolebestyrelsen evaluerer forældremøderne på de forskellige årgange.

Referat:

Der ønskes, at skolebestyrelsen deltager i forældremøde på 0.årgang fremadrettet.

Det besluttet, at skolebestyrelsen deltager på 0.-1.-4.-6. og 9. og 10.årgang.

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 4: NATIONALTRIVSELSUNDERSØGELSE (O+D) (30 minutter)

Resultaterne af den nationale trivselsundersøgelse drøftes – hvilke opmærksomhedspunkter ønsker skolebestyrelsen, at skolens ledelse har særlig fokus på?

Referat:

Trivselsundersøgelsen gennemgås. Opmærksomhed omkring at vi skal blive bedre til at inddrage elever og give dem medbestemmelse, hvor det er relevant.

Repræsentanter fra elevrådet har sammen med elevrådskoordinatorene deltaget i kursus vedr. undervisningsmiljørepræsentanter.

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 5: TEMA: MOBNING – SKOLENS ANTIMOBBE STRATEGI (D) (45 minutter)

Skolens antimobbestrategi drøftes (se vedhæftet fil)

Referat:

Antimobbestrategien bruges, og det opleves, at den har effekt og er brugbar. Den giver en struktureret handleplan, som er vigtig. Strategien gennemgås og tilrettes med elev og forældre.

Der drøftes forebyggende indsatser, som er meget vigtige i forhold til at forebygge mobning. Det besluttet, at skolebestyrelsen fremadrettet skal arbejde med skolens handlemuligheder i forhold til adfærd og sprog.

Sarah tilretter og laver udkast til revideret anti-mobbestrategi. Udkastet sendes til skolebestyrelsen inden jul, som retter til, så det er klar til at blive vedtaget til næste skolebestyrelsesmøde.

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 6: PRINCIP VEDR. UNDERVISNINGSFRI VED FORÆLDRE RÅDSARRANGEMENTER & PRINCIP VEDR. SUKKERPOLITIK. (D+B) (30 minutter)

Skolebestyrelsen drøfter princippet. (se vedhæftet)

Referat: Skolebestyrelsen drøfter princip for sukkerpolitik, som er vedtaget på skolebestyrelsesmøde i oktober. Princippet nedskrives af Astrid og vedtages på kommende skolebestyrelsesmøde.

Princip for undervisningsfri ved forældrerådsarrangementer, som er besluttet på tidligere skolebestyrelsesmøde nedskrives på princip nr. 6 af Anders til kommende skolebestyrelsesmøde og vedtages på næste skolebestyrelsesmøde.

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 7: EVT. (10 minutter)

Referat:

Anders spørger til udendørs belysning på skolen. Majbritt beder servicepersonalet om, at det tændes lidt lys også om natten.

Helle Overgaard har talt med en lærer og afdelingsleder af 10.årgang om adfærd på årgangen. Der arbejdes med små tilrettelser af 10. klasses tilbuddet samt mulige handlemuligheder i forhold til uhensigtsmæssig adfærd. I dette arbejde inddrages både lærere, elever og ledelse. Skolebestyrelsen inddrages i forhold til handlemuligheder for uhensigtsmæssig adfærd.

Helle Tidsebak har et forslag om, at der kan evt. sys luciadrakter, så skolen har dragter til 3.klasserne, der går Lucia hvert år.